
투  자  보  고  서
2020.01.01       부터       2020.03.31       까지

( 제   6    기       1분기 )

국토교통부장관, 금융위원회 귀중

부동산투자회사법 제37조, 동법 시행령 제40조 및 부동산투자회사등에 관한 감독규정
제7조의 규정에 의하여 투자보고서를 작성하여 제출합니다.

2020.05.15

회  사  명 :  (주)서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사

대 표 이 사 :  이정대 (인)

본점소재지 : 서울특별시 강남구 개포로 619, 6층(개포동, 서울강남우체국빌딩)

(전화번호) 02-6958-2300

(홈페이지) www.seoulreits.co.kr

작성책임자 :  (회사) 서울투자운용㈜ (직책) 부장

(전화번호) 02-6958-2380 성명 최장식 (인)

공시책임자 :  (회사) 서울투자운용㈜ (직책) 부장

(전화번호) 02-6958-2380 성명 최장식 (인)



제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 (주)서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사

2) 설립일 2015.12.28

3) 소재지
서울특별시 강남구 개포로 619, 6층(개포동, 서울강남우체국빌

딩)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2020.03.31 (단위: 원)

총자산  168,300,699,436

자본금  15,606,000,000

부채  155,475,172,431

5) 자산관리회사 서울투자운용(주)

6) 사무수탁회사 우리펀드서비스(주)

7) 자산보관회사 하나은행(주)

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

- 존속기간 : 정관에서 별도 정함이 없음

- 해산사유  

① 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료

② 주주총회의 해산결의 

③ 합병 

④ 파산 

⑤ 법원의 해산명령 또는 해산판결 

⑥ 국토교통부 장관의 영업인가의 취소 

⑦ 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가가

 거부된 경우

⑧ 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

가) 설립 경과 및 설립이후 변동사항(주요 자산 취득일 포함)
- 2015.12.28 발기인총회 개최
- 2015.12.28  회사설립(자본금 5억원)
- 2016.05.30 일반사무위탁계약 체결 [우리펀드서비스㈜]
- 2016.05.30 자산보관위탁계약 체결 [㈜하나은행]
- 2016.06.30 자산관리위탁계약 체결 [서울투자운용㈜]
- 2016.07.05 국토교통부 영업인가
- 2016.09.07 본점 소재지 변경(서울특별시 강남구 개포로 619, 6층(개포동, 서울강남우체국빌딩)
- 2016.11.18 토지사용대차 및 공동사업 협약체결(서울주택도시공사)
- 2016.12.31 유상증자(증자 후 자본금 55억)
- 2017.06.30 자산관리위탁계약 변경체결 [서울투자운용㈜]
- 2017.08.04 토지사용대차 및 공동사업 협약 1차 변경체결(서울주택도시공사)
- 2017.08.12 유상증자(증자 후 자본금 143억)
- 2017.12.21 부동산개발사업 사업지 추가 편입 주총 결의(강일2지구 준주거1용지)
- 2017.12.21 토지사용대차 및 공동사업 협약 2차 변경체결(서울주택도시공사)
- 2018.01.10 국토교통부 변경인가
- 2018.10.24 유상증자(증자 후 자본금 156억)
- 2019.02.08 은평공공주택 사용검사확인(서울특별시 은평구 통일로 972)
- 2019.02.10 은평공공주택 준공
- 2019.02.22 신정공공주택 사용검사확인(서울특별시 양천구 신정로7길 75)
- 2019.02.22 신정공공주택 준공(서울특별시 양천구 신정로7길 75)
- 2019.05.31 기부채납(은평공공주택 내 작은도서관, 지역편의시설)
- 2019.06.13 은평공공준주택 준공(서울특별시 은평구 통일로 1045)
- 2019.06.26 은평공공준주택 사용검사확인(서울특별시 은평구 통일로 1045)
- 2019.09.30 기부채납(은평공공준주택 내 운동시설, 지역편의시설)
- 2020.01.23 강일공공주택 사용검사 확인(서울특별시 강동구 강일동 730-2)

나) 상호의 변경 : 해당사항 없음
다) 영업양수 또는 영업양도 : 해당사항 없음



2) 발기인·이사 및 감사에 관한 사항

(1) 발기인에 관한 사항

성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

서울주택도시공

사
111171-0007324

1989.02.01. 도시개발공사 설립

1998.12.14. 도시개발공사 사옥이

전, 

1998.12.14.   준공(강남구 개포

동 14-5)

2004.03.17 사명변경(서울특별시

 도시개발공사 →SH공사)

2016.09.01. 사명변경(SH공사

→ 서울주택도시공사)

결격사유 없

음

※ 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

(2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

대표이사 이정대 1960.11.10 前. KEB하나은행 지점장
결격사

유 없음

기타비상무

이사
장은재 1984.10.14 現.하나세무회계 차장

결격사

유 없음

기타비상무

이사
이수민 1992.10.06 現.하나세무회계 대리

결격사

유 없음

감사 배성봉 1969.01.17 現.대주회계법인 Partner
결격사

유 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2020.03.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 1,527,000 5,000 5,000

기명식 종류주 1,594,200 5,000 5,000

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수 등을 기재)



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2015.12.
28 설립 보통주 100,000 5,000 5,000 500,000,000 500,000,000 0.00%

2016.12.
31 증자 보통주 1,000,000 5,000 5,000 5,000,000,000 5,500,000,000 1000.00%

2017.08.
12 증자 종류주 1,468,800 5,000 5,000 7,344,000,000 12,844,000,000 133.53%

2017.08.
12 증자 보통주 310,200 5,000 5,000 1,551,000,000 14,395,000,000 28.20%

2018.10.
24 증자 종류주 125,400 5,000 5,000 627,000,000 15,022,000,000 4.36%

2018.10.
24 증자 보통주 116,800 5,000 5,000 584,000,000 15,606,000,000 4.06%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2020.03.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

대한민
국(주택
도시기
금의 운
용관리
자인 국
토교통
부 장관
 수탁대
리인 주
택도시
보증공
사임)

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 제17호 종류주

1,594,20
0

1,594,20
0

(51.08%) (51.08%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

※ 부동산투자회사법 시행령 제12조의3 
17. 「국가재정법」 별표 2(같은 표 제3호, 제8호, 제14호 및 제27호는 제외한다)에 규정된 법률에 따라
 기금을 관리ㆍ운용하는 법인
※ 부동산투자회사법 제14조의8제3항제2호에 의거하여 부동산투자회사가 보유하거나 개발할 건축물 연
면적의 100분의 70이상을 임대주택으로 제공하는 경우에도 청약예외됨.



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2020.03.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1 서울주택도
시공사 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음 보통주 1,527,000 48.92%



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2020.03.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 50.00% 1,594,200 51.08%

주요주주 1 50.00% 1,527,000 48.92%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
0.00% 0.00%

합계 2 100.00% 3,121,200 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 정관 제49조 5항에 따른 이사회
의 결의에 따라 주주에게 현금으로 배당하여야 합니다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립
하지 아니합니다.
회사가 이익을 배당할 때 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부동산투자회사법 시행령 제32조가 정하는
 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 상당액을 초과배당 할 수 있습니다.
다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니하며
, 초과배당은 현금으로 하여야 합니다.
회사가 정관 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는 부동산을 매각하여
 그 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부
 및 배당 예정금액을 결정하여 합니다.
배당금은 정기주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종료
일 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는 이사회에서 결
정합니다.
회사는 이익 배당을 정기주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의를 한 날로부터 1개월
 이내에 하여야 합니다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러
하지 아니합니다.
회사의 사업연도는 최초 사업연도는 회사 설립등기일에 개시하여 최초로 도래하는 6월 30일에 종료하며
, 회사의 2기 사업연도는 1기 사업연도 말일의 익일에 개시하여 같은해 12월 31일 종료합니다. 3기 이
후부터 회사의 사업연도는 매년 1월 1일 개시하여 12월 31일에 종료합니다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  5기 제  4기 제  3기 제  2기

당기순이익 -2,178,485,887 -29,140,098 -43,683,719

-

19,482,29

6

상법상

배당가능이익
-2,270,792,000 -92,306,113 -63,166,015

-

19,482,29

6

당기감가상각비

등
- - - -

이익배당한도 -2,270,792,000 -92,306,113 -63,166,015

-

19,482,29

6

배당금 0 0 0 0

주당배당금 0 0 0 0

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%



※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 142,703 88.27 158,196 94.00
94.00

부동산개발사업 14,564 9.01 0

부동산관련 유가증권

현금 3,152 1.95 9,134 5.43 5.43

기타 자산 1,240 0.77 970 0.58 0.58

총계 161,660 100.00 168,301 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 유가증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 유가증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

※ 현금 자산항목에는 국고보조금 차감하여 작성됨.(전분기 △600백만원)
    부동산에는 전분기에는 이룸채, 당분기에는 이룸채 및 푸르내의 국고보조금 차감 및 상각금액이 포
함됨.



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 위치
완공

(개축)일자
취득일자

담보 및 부채내

역

1 은뜨락

서울특별시 은평구

 진관동

235-28

2019.02.08 2019.02.08

토지무상대차

장기차입금

 20,128백만원

2 이든채
서울특별시 양천구

 신정동 1320-8
2019.02.22 2019.02.22

토지무상대차

장기차입금

 27,652백만원

3 이룸채
서울특별시 은평구

 진관동 83-6
2019.06.26 2019.06.26

토지무상대차

장기차입금

 32,574백만원

4 푸르내
서울특별시 강동구

 강일동 730-2
2020.01.23 2020.01.23

토지무상대차

장기차입금

 4,812백만원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 은뜨락 45,516 1,062 44,454

2 이든채 46,219 1,078 45,141

3 이룸채 53,272 887 52,385

4 푸르내 16,299 81 16,218

※ 이룸채의 국고보조금 차감(△1,122백만원) 및 상각금액( △906백만원)이 포함됨.
※ 푸르내의 국고보조금 차감(△600백만원) 및 상각금액( △3백만원)이 포함됨.



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 은뜨락 28,589.17 27,159.73 95.00% 333

2 이든채 36,929.45 35,452.27 96.00% 477

3 이룸채 32,753.24 28,822.85 88.00% 556

4 푸르내 8,419.65 5,388.58 64.00% 77



2. 분기말 현재 부동산 관련 유가증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 하나은행 변동금리 3,752 9,133



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

기타자산

매출채권 208 208

선급비용 156 156

기타 606 606

※ 기타자산의 기타 종목에는 미수금 47백만원, 선급금 532백만원, 선납세금 27백만원이 포함됨.



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

매입 푸르내

서울특별시 강동

구 강일동 730-

2번지 일원

2020.01.2

3
16,727 172

매입 기부채납

서울특별시 강동

구 강일동 730-

2번지 일원

2020.01.2

3
2,276 0

지역편의

시설

(강동구청

 소유권이

전예정)

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 유가증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 유가증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 하나은행 변동금리 3,752 9,133

※2부.Ⅰ.3상의 현금현황에는 미수이자 금액이 포함되어 않은 예치금만 표시되어 있으며, 
  2부.Ⅰ 총자산의 구성현황의 현금 [금융기관 예치]금액에는 위의 예치금에 미수이자 금액이 포함되어
 있음.

4. 기타 자산 변경내역

매출채권  :     전분기 195백만원   당분기 208백만원
선급비용  :     전분기 161백만원   당분기 155백만원
기타        :     전분기 884백만원   당분기 606백만원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 999,457,840 99.35%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익 0

부동산관련

유가증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 5,775,697 0.57%

기타자산
기타자산관련수

익
-

기타 800,585 0.08%

총 수 익 1,006,034,122 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재

※ 기타항목에는 영업외수익 포함



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 은뜨락 307,732,180 30.79%

2 이든채 338,990,490 33.92%

3 이룸채 311,588,070 31.18%

4 푸르내 41,147,100 4.12%



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

1 푸르내 내 지역
편의시설 0 0 0 0 0 0 기부채납

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재

※ 기부채납시설에 대한 별도 처분수익 없음



2. 부동산 관련 유가증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 하나은행 변동금리 32,682,665 5,775,697

정기예금 하나은행 1.64 1,775,342 0

정기예금 하나은행 1.50 2,550,929 0

정기예금 하나은행 1.63 2,768,767 0

정기예금 하나은행 1.64 8,439,122 0

정기예금 하나은행 1.90 14,176,987 0

정기예금 하나은행 1.87 15,773,766 0

정기예금 하나은행 1.87 11,213,576 0

정기예금 우리은행 1.72 11,418,557 0

정기예금 우리은행 1.85 12,367,123 0

정기예금 우리은행 2.00 22,883,185 0

정기예금 우리은행 2.00 22,684,931 0



4. 기타 자산 수익

구분 금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 806,526,093 56.26%

기타비용 242,235,979 16.90%

부동산관련

유가증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 384,863,944 26.85%

총비용 1,433,626,016 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재

※ 기타란에는 영업외비용 포함



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 은뜨락 이든채 이룸채 푸르내

분양원가

급여 900,000 225,000 225,000 225,000 225,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 53,460,297 13,365,074 13,365,074 13,365,074 13,365,075

부동산관리수수료
(PM,FM등) 55,306,304 12,090,250 17,159,250 21,611,750 4,445,054

자산보관수수료 8,019,045 2,004,761 2,004,761 2,004,761 2,004,762

일반사무
위탁수수료 22,103,679

기타지급수수료 81,567,344 17,886,175 14,798,175 14,798,175 23,839,084

유형자산
감가상각비 806,526,093 227,572,635 266,371,233 231,086,697 81,495,528

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 25,255,957

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비 53,228,724 13,307,181 13,307,181 13,307,181 13,307,181

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 283,600

구분 현금 기타자산 기타

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)



부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료

일반사무
위탁수수료 22,103,679

기타지급수수료 10,245,735

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 25,255,957

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 283,600



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

서울투자운용㈜

금 오천만원 (￦50,000,000) (VAT별도) 
연 일천만원(￦10,000,000) (VAT별도) 씩 5회로
 나누어 지급하며, 영업변경인가 시점 이후 최
초로 유상증자되는 날로부터 1개월 이내에 지
급 개시

성과보수(매입)

기본보수(운용)
연간 금 이억이천만원 (￦220,000,000) (VAT별
도) 매 분기 단위로 분기 종료 후 수탁자의 청
구일로부터 7일이내 지급

53,460,297

성과보수(운용)

기본보수(매각)

성과보수(매각)

사무수탁회사 위탁보수 우리펀드서비스㈜

<개발기간> 
연간 금 오천이백만원(￦52,000,000) (VAT별도)
<운용기간> 
2019년 12월 1일부터 계약종료일까지
연간 금 팔천일백팔십만원
(￦81,800,000)(VAT별도)
사업연도 기준으로 매 분기말 종료 후 7영업일
 이내 지급

22,103,679

자산보관회사 위탁보수 하나은행㈜

연간 금 삼천삼백만원 (￦33,000,000) (VAT별도
)
3차 유상증자 주금이 납입된날로부터 계약종료
일까지 매 분기 단위로 분기 종료 후 수탁자의
 청구일로부터 7일이내 지급

8,019,045

시설관리회사 위탁보수

임대관리회사 위탁보수 서울주택도시공사

대상자산의 입주자 모집공고가 개시된 세대수
(운용세대수)에 곱하여 월할 계산
분기별로 분기가 지난 다음달 30일까지 청구하
고 청구한 달의 익우러의 10일까지 지급

55,306,304

재산관리회사 위탁보수

합 계 138,889,325

※ 당해 분기 계약금액과 손익계산서의 위탁보수의 차이는 자산화 및 부가세 대체에 따른 차이임.



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 6기 1분기 제 5기 4분기 제 5기 3분기 제 5 기 2분기

당해회사수익률 -10.52 -13.96 -16.29 -13.88

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 6 기 1 분기 기준일 2020.03.31 현재
전기 제 5 기 기말 기준일 2019.12.31 현재

회사명: (주)서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 6 (당)기 1 분기 제 5 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

 1. 유동자산 10,051,417,493 4,392,290,916

  1) 현금및현금성자산 9,080,271,513 3,751,692,735

  3) 매출채권 208,031,919 194,730,059

  5) 미수수익 960,872 347,266

  7) 기타미수금 47,575,344 590,296,308

  8) 선급금 531,656,510 267,628,993

  9) 선급비용 155,941,775 161,434,605

  11) 선급법인세 26,979,560 26,160,950

  14) 재고자산 0 0

  18) 기타유동자산 -600,000,000

 2. 비유동자산 158,249,281,943 157,267,703,546

  1) 장기금융상품 53,228,724

  4) 유가증권 0 0

  5) 유형자산 158,196,053,219 157,267,703,546

   건물 163,027,779,353 146,128,674,269

   감가상각누계액(유형자산-건물) -3,131,532,334 -2,316,396,781

   기타(유형자산-건물) -1,700,193,800 -1,108,803,260

   건설중인자산 14,564,229,318

  6) 투자부동산 0 0

  7) 무형자산 0 0

           자 산 총 계 168,300,699,436 161,659,994,462

 1. 유동부채 10,254,956,636 4,444,156,695

  4) 기타선수금 9,219,239,000 3,024,683,000

  6) 미지급금 947,743,071 1,322,007,782

  7) 미지급비용 87,974,565 97,465,913

  8) 예수금 0

 2. 비유동부채 145,220,215,795 143,962,718,868

  3) 장기차입금 85,166,520,000 84,163,350,000

  5) 비유동보증금 60,000,467,071 59,799,368,868

  8) 비유동충당부채 53,228,724

         부  채  총  계 155,475,172,431 148,406,875,563

 1. 자본금 15,606,000,000 15,606,000,000

  1) 보통주자본금 7,635,000,000 7,635,000,000

  2) 종류주자본금 7,971,000,000 7,971,000,000

 2. 자본잉여금 0 0

 3. 자본조정 -82,089,101 -82,089,101

  1) 주식할인발행차금 -82,089,101 -82,089,101



 4. 기타포괄손익누계액 0 0

 5. 이익잉여금(결손금) -2,698,383,894 -2,270,792,000

         자  본  총  계 12,825,527,005 13,253,118,899

        부 채 및 자 본 총 계 168,300,699,436 161,659,994,462

※ 기타 유동자산 항목에는 국고보조금 차감하여 작성됨.(전기 △600백만원, 당기 △600백만원)
    기타(유형자산-건물) 항목에는 이룸채의 국고보조금 차감 및 상각금액이 포함됨.



Ⅱ. 손익계산서

당기 제6기1 분기 시작일 2020.01.01 종료일 2020.03.31
전기 제5기1 분기 시작일 2019.01.01 종료일 2019.03.31

회사명: (주)서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 6 (당)기 제 5 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 999,457,840 999,457,840 61,344,885 61,344,885

  2) 임대료수익 999,457,840 999,457,840 61,344,885 61,344,885

Ⅱ. 영업비용 1,106,651,043 1,106,651,043 434,253,688 434,253,688

  2) 급여 900,000 900,000 900,000 900,000

  6) 자산관리수수료(AMC수수료) 53,460,297 53,460,297 16,664,662 16,664,662

  7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 55,306,304 55,306,304

  8) 자산보관수수료 8,019,045 8,019,045 2,499,701 2,499,701

  9) 일반사무위탁수수료 22,103,679 22,103,679 3,938,921 3,938,921

  10) 기타지급수수료 81,567,344 81,567,344 125,739,262 125,739,262

  11) 유형자산감가상각비 806,526,093 806,526,093 272,918,734 272,918,734

  14) 세금과공과 25,255,957 25,255,957 67,500 67,500

  21) 수선유지비 53,228,724 53,228,724

  23) 수도광열비 11,259,098 11,259,098

  29) 기타영업비용 283,600 283,600 265,810 265,810

Ⅲ. 영업이익 -107,193,203 -107,193,203 -372,908,803 -372,908,803

Ⅳ. 영업외수익 6,576,282 6,576,282 17,855,789 17,855,789

  1) 이자수익 5,775,697 5,775,697 17,855,401 17,855,401

  10) 기타영업외수익 800,585 800,585 388 388

Ⅴ. 영업외비용 326,974,973 326,974,973 155,628,627 155,628,627

  1) 이자비용 326,974,964 326,974,964 155,628,626 155,628,626

  10) 기타영업외비용 9 9 1 1

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -427,591,894 -427,591,894 -510,681,641 -510,681,641

Ⅷ. 당기순이익(손실) -427,591,894 -427,591,894 -510,681,641 -510,681,641

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -427,591,894 -427,591,894 -510,681,641 -510,681,641



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항

- 보고일 : 2020.03.23. 
피고 : 주식회사 서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사
원고 : 1. 주식회사 보미건설
          2. 주식회사 케이알산업
사건번호 : 서울중앙지방법원 2020가합515010 공사대금
사건내용 : 피 신청인은 보미건설에게 1,078,800,000원, 케이알 산업에게 719,200,000원 및 위 각 금원
                에 대한 이 사건 중재신청서 부본 송달인 다음 날부터 다 갚는 날까지 연 12%의 비율
로 계산한 
                금원을 각 지급하라
경과사항 : 2020.03.16. 민사소송 소장 송달(2020.03.19. 도달)
                 2020.03.26. 변호사 선임
                 2020.04.23. 준비명령(도과기간확인)



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

제 6 기 분기 2020년 03월 31일 현재

제 5 기 　　 2019년 12월 31일 현재

회사명 : (주)서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사

1. 회사의 개요

 

주식회사 서울리츠임대주택제1호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투

자회사법에 의한 위탁관리부동산투자회사로서 2015년 12월 28일에 설립되어 2016

년 7월 5일 국토교통부의 영업인가를 취득하였습니다. 회사의 본사소재지 및 주요사

업내용 등은 아래와 같습니다.

1-1. 본사 소재지: 서울특별시 강남구 개포로 619, 6층(개포동, 서울강남우체국빌딩)

1-2. 주요사업 내용: 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분, 주택건설사업, 부동산의 개

발사업, 부동산의 임대차, 증권의 매매, 금융기관에의 예치, 지상권, 임차권 등 부동

산 사용에 관한 권리의 취득, 관리, 처분,신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자

에게 귀속하는 부동산 신탁의 수익권의 취득, 관리, 처분 등의 방법으로 자산을 투자,

운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당

1-3. 주요주주현황

주주명 종류 주식수(주) 지분율

서울주택도시공사 기명식 보통주식 1,527,000 48.92%

대한민국

(주택도시기금의 운용관리자인 국토교통

부장관의 수탁대리인, 주택도시보증공사)

에이종 우선주식 1,594,200 51.08%

합계 3,121,200 100.00%

1-4. 정관상 사업연도 : 매년 1월 1일 개시하여 12월 31일 종료(최초 사업연도는 회

사 설립등기일부터 최초로 도래하는 6월 30일에 종료하고, 회사의 2기 사업연도는 1

기 사업연도 말일의 익일에 개시하여 같은 해 12월 31일 종료)
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1-5. 사업개요

○ 은평 재정비촉진지구 2-14BL 공공주택

구  분 내역

사업명 은평재정비촉진지구 2-14BL 공공주택 건설공사

위치 서울특별시 은평구 진관동 235-28 일원(은평 재정비 촉진지구 내)

대지면적 11,026㎡

연면적 30,197㎡

건축면적 2,236㎡

건축규모 지하1층, 지상15층 공동주택 350세대 및 근린생활시설

용적률 198.77%

건폐율 20.28%

 

○ 은평 재정비촉진지구 준주거2BL 공공준주택(오피스텔)

구  분 내  용

사업명 은평재정비촉진지구 준주거시설용지 2BL 공공준주택(오피스텔) 건설공사

위치 서울특별시 은평구 진관동 83-6

대지면적 6,299㎡

연면적 36,360㎡

건축면적 3,607㎡

건축규모 지하4층, 지상20층 공동주택 630세대 및 근린생활시설

용적률 399.97%

건폐율 57.26%
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○ 신정3지구 A6BL 공공주택

구  분 내  용

사업명 신정3지구 공공주택용지 A6BL 공공주택 건설공사

위치 서울특별시 양천구 신정동 1320-8

대지면적 10,234㎡

연면적 37,972㎡

건축면적 2,724㎡

건축규모 지하2층, 지상15층 공동주택 499세대 및 근린생활시설

용적률 268.03%

건폐율 26.62%

○ 강일2지구 준주거1용지 공공주택

구  분 내  용

사업명 강일2지구 준주거1용지 공공주택 건설공사

위치 서울특별시 강동구 강일동 730-2 일원

대지면적 3,276㎡

연면적 13,409㎡

건축면적 1,685㎡

건축규모 지하2층, 지상12층 공동주택(도시형생활주택) 119세대 및 근린생활시설

용적률 299.96%

건폐율 51.45%
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2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있

는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

2-1. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 처리하고 있습니다.

2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자

산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당

부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습

니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한

원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 

원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 

경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

당사는 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 건물을 정액법에 따라 산정

된 감가상각누계액을 차감한 금액으로 표시하고있습니다.

구분 추정내용연수 

건물 50 년 
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2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하

고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보

상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.

2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 

및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금

액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생되는 일시적 차이에 대한 법

인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생

하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 

인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공

정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융

부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 

장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공

정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융

상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현

재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취

한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 

따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금

의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체

를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험

회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정
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가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해

금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초 인식

하는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다. 

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 

이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동

종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 

객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가

중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 

유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 

합리적으로 추정하여 적용합니다. 

후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정

하고 있습니다.

2-6. 차입원가자본화

회사는 제조, 매입, 건설 또는 개발이 개시된 날로부터 의도된 용도로 사용하거나 판

매 할 수 있는 상태가 될때까지 1년 이상의 기간이 소요되는 유형자산, 무형자산 및 

투자부동산과 관련하여 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면, 당해 자산의 취득

원가로 계상하고 있습니다.

2-7. 국고보조금

회사는 상환의무가 없는 국고보조금을 수령한 경우 해당 목적에 사용할 때까지 현금

및현금성자산의 차감계정으로 계상하고 있으며 해당 목적에 사용한 경우에는 이를 

관련 자산에서 차감하는 형식으로 표시하고 당해 자산의 내용연수에 걸쳐 상각금액

과 상계하고 있습니다.

- 13 -



2-8. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적

립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또

한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어

당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.

2-9. 임대자산특별수선충당부채

회사는 임대주택의 장기 수선계획을 수립하고 임대주택의 보수 및 교체에 필요한 특

별수선충당부채를 민간임대주택에 관한 특별법 제53조, 민간임대주택에 관한 특별

법 시행령 제43조에 근거하여 표준건축비의 1만분의 1를 적용하여 적립하고, 관련 

특별수선충당부채전입액을 당기비용으로 계상하고 있습니다.
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3. 사용제한예금

당분기말과 전기말 현재 사용이 제한된 예금의 잔액은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

예금종류 은행명 제 6 분기말 제 5 기말 사용제한내용

MMDA 하나은행 53,229 - 특별수선충당금

4. 유형자산

당분기 및 전기 중 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

<당분기>

(단위 : 천원)

과목 기초장부가액 취득액(주) 처분 및 대체 감가상각비 제 6 분기말

건물 143,812,277 16,899,106 - (815,136) 159,896,247

(국고보조금) (1,108,803) (600,000) - 8,609 (1,700,194)

건설중인자산 14,564,230 2,334,876 (16,899,106) - -

합계 157,267,704 18,633,982 (16,899,106) (806,527) 158,196,053

(주) 건설중인자산의 취득액에는 자본화금융원가 7,530천원이 포함되어 있습니다.

<전기>

(단위 : 천원)

과목 기초장부가액 취득액(주) 처분 및 대체 감가상각비 제 5 기말

건물 - 146,128,674 - (2,316,397) 143,812,277

(국고보조금) - (1,121,892) - 13,089 (1,108,803)

건설중인자산 115,595,524 45,097,380 (146,128,674) - 14,564,230

합계 115,595,524 190,104,162 (146,128,674) (2,303,308) 157,267,704

(주) 건설중인자산의 취득액에는 자본화금융원가 2,243,330천원이 포함되어 있습니다.
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5. 장기차입금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 차입처 차입개시일 만기일 연이자율(주) 제 6 분기말 제 5 기말

Tranche B

더케이손해보험(주) 2017-11-29 2027-08-31 3.30% 2,569,000 2,569,000

현대라이프생명보험(주) 2017-11-29 2027-08-31 3.30% 9,507,000 9,507,000

신한생명보험(주) 2017-11-29 2027-08-31 3.30% 9,314,000 9,314,000

기금융자 대한민국(주택도시기금) 2017-09-14 2062-09-14 1.00% 63,776,520 62,773,350

합 계 합 계 　 　 　 85,166,520 84,163,350

6. 우발부채와 약정사항

회사가 장기차입금 조달과 관련하여 금융기관과 체결한 약정의 주요 내용은 다음과 

같습니다.

(단위 : 천원)

구분 차입처 약정이자율 약정한도

Tranche A

더케이손해보험(주) 3.12% 3,000,000

현대라이프생명보험(주) 3.12% 20,000,000

신한생명보험(주) 3.12% 10,000,000

Tranche B

더케이손해보험(주) 3.30% 4,000,000

현대라이프생명보험(주) 3.30% 14,800,000

신한생명보험(주) 3.30% 14,500,000

기금융자 대한민국(주택도시기금) 1.00% 63,776,520

합 계 합 계 130,076,520

(주) 상기 대출과 관련하여 회사는 대출원리금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증공

사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다. 회사는 Tranche A

를 전액 상환하여 주택도시보증공사의 보증채무는 해지 되었습니다.
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7. 금융상품

7-1. 금융상품의 공정가치

당분기말과 전기말 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품은 존재하지 않습니다.

7-2. 금융부채의 만기분석 및 유동성위험관리

1) 금융부채의 만기분석

당분기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채의 만기분석 내용은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위 : 천원)

구분 1년 이하 1년 초과 5년 이하 5년 초과 합계

미지급금 947,743 - - 947,743

미지급비용 87,975 - - 87,975

임대보증금 - 60,000,467 - 60,000,467

장기차입금 - - 85,166,520 85,166,520

합 계 1,035,718 60,000,467 85,166,520 146,202,705

<전기말>

(단위 : 천원)

구분 1년 이하 1년 초과 5년 이하 5년 초과 합계

미지급금 1,322,008 - - 1,322,008

미지급비용 97,466 - - 97,466

임대보증금 - 59,799,369 - 59,799,369

장기차입금 - - 84,163,350 84,163,350

합 계 1,419,474 59,799,369 84,163,350 145,382,193

2) 유동성위험관리 

회사의 유동성위험관리에 대한 궁극적인 책임은 단기 및 중장기 자금조달과 유동성

관리규정을 적절하게 관리하기 위한 기본정책을 수립하는 이사회에 있습니다. 회사

는 예측현금흐름과 실제현금흐름을 계속하여 관찰하고 금융자산과 금융부채의 만기

구조를 대응시키면서 유동성위험을 관리하고 있습니다.
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8. 특별수선충당금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 특별수선충당금 증감내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 제 6 분기말 제 5 기말

기   초 - -

증   가 53,229 -

감   소 - -

기   말 53,229 -

9. 포괄손익계산서

당분기 및 전분기 회사의 포괄손익은 당기순손익과 동일합니다.

- 18 -



10. 주요 약정사항

10-1. 토지 사용대차 및 공동사업 협약

회사는 서울주택도시공사와 토지 사용대차 및 공동사업 협약을 체결하였습니다. 회

사는 공사가 소유한 토지를 무상사용하고, 공공주택사업자로서 임대기간 30년으로 

하는 공공주택 특별법상 행복주택을 건축하여 임대 운영합니다.

10-2. 자산관리계약

회사는 서울투자운용 주식회사와 자산관리위탁계약을 체결하였습니다. 부동산의 취

득, 개발, 임대, 관리, 개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 

자산관리위탁계약서상 자산관리보수를 매 분기 종료 후 지급합니다.

10-3. 자산보관계약

회사는 주식회사 하나은행과 자산보관계약을 체결하였습니다. 부동산, 유가증권 및 

현금 등의 자산 보관 및 관리업무를 위탁하고 자산보관계약서에 따른 보수를 매 분기

종료 후 지급합니다.

10-4. 일반사무위탁계약

회사는 우리펀드서비스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하였습니다. 회사의 목

적사업과 관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 

분기 종료 후 지급합니다.

10-5. 주택사업금융보증채무약정

회사는 Tranche A, Tranche B 차입금의 약정한도 내 대출금액(보증비율 : 대출금액

의 100%)에 대해 대출약정체결일로부터 3년이 되는 날까지 주택도시보증공사로부

터 지급보증을 제공받고 있습니다.
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11. 자본금

11-1. 당분기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

(단위 : 주, 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금(천원)

30,000,000 3,121,200 5,000 15,606,000

11-2. 당분기말 및 전기말 현재 회사의 주주 현황은 다음과 같습니다.

주주명
제 6 분기말 제 5 기말

주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율

서울주택도시공사 1,527,000 48.92% 1,527,000 48.92%

대한민국

(주택도시기금의 운용관리자인 

국토교통부장관의 수탁대리인, 

주택도시보증공사)

1,594,200 51.08% 1,594,200 51.08%

합계 3,121,200 100.00% 3,121,200 100.00%

12. 특수관계자와의 거래

 

12-1. 당분기와 전분기 중 특수관계자에 대한 거래내역 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

회사명 과목 제 6 기 분기 제 5 기 분기

대한민국(주택도시기금) 이자비용 158,187 128,518

12-2. 당분기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 중요한 채권ㆍ채무의 내용은 다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

회사명 과목 제 6 분기말 제 5 기말

대한민국(주택도시기금) 장기차입금 63,776,520 62,773,350
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13. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

당분기와 전분기 중 회사의 부가가치 산정에 필요한 계정별 금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

과  목 제 6 기 분기 제 5 기 분기

임원급여 900 900

세금과공과 25,256 68

감가상각비 806,526 272,919

합 계 832,682 273,887

14. 현금흐름에 관한 사항

회사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름을 간접법으로 작성하였으며, 현금

의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

거래내역 제 6 기 분기 제 5 기 분기

건설중인자산의 건물대체 16,899,106 83,302,476
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